
 

 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj  
Milady Horákové 1970/3, 602 00 Brno 

tel: +420 950 179 900, fax: +420 950 179 901, e-mail: brno@suip.cz, DS: a9heffd 
 

 
 
 

     
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Brně 
Q9-2023-34 2316/9.30/23-2 Mgr. Lenka Lisková / kl. 913   03.02.2023 

 
 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) 
obdržel dne 23.1.2023 Žádost pana  

    
 

 
 

(dále jen „žadatel“). 

Předmětem žádosti bylo zaslání dokumentu Protokol o kontrole subjektu  
, zpracovaný ve smyslu ust. § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole.  

Žadatel o dokument žádá z plné moci klientky . 
Jako odůvodnění žadatel uvedl, že při náhledu do spisu dne 18.1.2023 na pracovišti 
inspektorátu ve Vyškově byl uvedený dokument klientce odepřen s vágním odkazem na 
GDPR bez jakéhokoliv uvedení konkrétního ustanovení. Klientka má zájem shora uvedený 
dokument použít jako důkaz u soudního řízení vedeného u OS ve Vyškově pod sp. zn. 7 C 
241/2022. 

K žádosti uvádíme následující: 

Inspektorát Vaši žádost o zmíněný dokument jmenovaného subjektu posoudil jako žádost o 
poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Na 
základě zmíněného zákona máte právo na informace, které vznikly při plnění úkolů v rámci 
činnosti inspektorátu. Jelikož požadovaný protokol o kontrole obsahuje osobní údaje, 
zasíláme Vám jeho anonymizovanou verzi jako přílohu tohoto přípisu. 



2. strana Poskytnutá informace č.j. 2316/9.30/23-2 

  

K Vámi uvedenému odůvodnění však považujeme za nutné poznamenat, že inspektorka 
provádějící kontrolu má v souladu s ust. § 20 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, povinnost 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděla v souvislosti 
s kontrolou, a to i v rámci institutu nahlížení do spisu, kdy by mohlo být porušeno právo 
účastníka či dalších dotčených osob.  

 

S pozdravem 
        JUDr. Dagmar Berková, v.r. 
         vedoucí právního oddělení    
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Za správnost vyhotovení: Mgr. Lenka Lisková 
 
 
Příloha: Protokol o kontrole č.j. 33627/9.50/22-1, ze dne 3.11.2022 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj 
1 x  

 
 

 


		2023-02-14T11:59:42+0100
	Mgr. Lenka Lisková




